P. H.

anno domini millesimo quin-
Alexius Thurzo

thesaurorius regius m. p.
Eredeti, papiron, pecséttel. Kivül három sor cursiv zsidóirás lát- \ i::-

ható. Monum. Hung. Historica, 1. k. 31. 1.

280.
:/!'í'2!'ídecsembev 2:/, Buda. Il. Lajos ct pozsotujuil: ponaezaibo!
UJ'j·Ó!. értceül, hogy az ottami zsidók a városnak adott jogokkal
meg ncm egyezően posztoncmsiekkel, lovakkal és másféle Múkkal
kereskednek. Meghagyjlt tehát eziqorúam, hogy olyan tárgyakkal,
a m.elyek/id való tiereskcdéerc az előbbi /,;'irályoktól engedélyt nem
kaptak, kereskedni 1W merjenek, Ha netalán a város polgárainak
adott jogok ellenére cselekednének, a ki1'ál.y súlyo8an meg fogja

őket büntetni.

Commissio propria domini regis.
Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bobemie etc., pro-

vidis iudeis nostris Posoniensibus graciam nostrarn regiam. Ex
supplicacione fidelium nostrorum prudentum et circumspeetc-
rum iudicis, iuratorum ceterorumque civium et inbabitatorum
civitatis nostre Posoniensis intelleximus, qualiter vos in medio
ipsorum in emendis vendendisque rebus ac negociacionibus et
questibus vobis prohibitis null o modo abstineretis, nam et pan-
nis et equis et aliis cuiusvis generis mercibus questum faceretis
et negociaremini aliaque multa contra libertatern istius civitatis
nostré exercere non cessaretis. Mandamus itaque vobis firmis-
sime, ut deinceps vos ad ea, que vobis antiquitus per predeces-
sores nostros et per nos concessa non fuerunt. nullo modo
intremittere audeatis, alioquin si quid in posterum contra pre-
scriptarn Iibertatem civium nostrorum excesseritis, ita, ut mere-
birnini, vos severe et graviter puniemus. Secus igitur facere
nullo modo audeatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Bude, in festo beati Thome apostoli, anno domini mille-
simo quingentesimo vigesimo quinto.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város levél-
~ára La.d. XX. nr. "97". Dr. Gárdonyi Albert másolata. Kiadta Kohn 476.1.
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~81.

1526 április 8, Buda, II. Lajos elismeri, hogy Szerencsée Imre
tanácsosától ezerötszáz forintot vett kölcsön, A. kölcsönösswg biz-o
iosiiására leköti számára a harminczadok jövedelmét s azokat sem
ö magától el nem veszi, sem másokkal el nem véteti, a míg a
fentemlített s az azon kioűl. neki [áro adósságokat abbol. ki ne)11

eléqit».

Nos Ludovicus, rex Hungarie et Bohemie etc., recognos-
cimus per presentes literas nostras, quod nos hiis die bus ad
certas necessitates nostras recepimus mutuo a fidele riostro
egregio Emerico Zerenches, consiliario nostro, in monetis
novis florenorum mille et quingentos, super quorum restitu-
cione ut idem de nobis cercior esse possit, assecuravimus
ipsum, et nihilominus eidem in verbo riostro regio premisi-
mus, quod tricesimam nostrarn Posoniensem. quam ipse si-
mul cum filialibus tricesimis nostris ad illarn pertinentibus
a nobis tenet, in nulla omnino mutacione auferernus, neque
aufeni faciemus, sed ipsum in officio huiusmodi pacifice con-
servabimus et conservari faciemus tamdiu, donec tam pre-
scriptarn summam pecunie, quam eciam alias pecunias su as
nobis eredendas excipere de illius proventibus ad plenum po-
terit. Imo assecuramus et promittimus harum nostrarum
propria manu nostra subscriptarum vigore et testimonio lite-
ran im mediante, Datum Bude, in dominica quasimodo, anno
domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto.

Ludovicus rex.
Monum, Hung. Historica, 1. k. 32. 1.

282.

1526 [uliu» 20, Buda. II. Lajos király elismeri, hogy a pozsonyi
harrninczad jövedelmét az egyház ezüstedényeinek visszaszolgálta-
lására «zárüa s hogy addig, a m,íg az egyház igényei kielégítve
nincsenek, a pozsonyi harmimczad jövedelmét igénybe nem veszi.
De minthogy a török Péterváradot teljee erejévei oetromolja, szűk-
séges, hogya harczole Tomori kalocsai érseket és kapitányt segítse,
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[otkérte az ö hívét Szerenesés Imrét, hogy nelii biztositét: ellenében
egy bisorujo» összeget kőlcsőnüzzön. Szerenesés II királyi kérésnek
eleget tesz és 10,000 [rtot rendclkezéeére bocsát, a mely összeg biz-
tosítására. a király n pozsonyi és a hozzátartozó harminczadot
lek.öti s megigéi'i, hogy Szerenceée adossáqúnuk: li/iegyenlitése után
a harminczcui jövedelme az egyház ezüstedénye-inek mssznszerzésél'e
(og [ordittaini: A liarminczadokra Seevenceéetoi több kölcsönt ezen-

túl. !olvc'nm nem (oy.

Nos Ludovicus. dei gracia rex Hungaria et Bohemie etc.,
recognoscimus per presentes Iiteras nostrae, quod quamvis
nos ad restitucionem et refusionem argenteriorum, ele ecclesiis
regni nostri summa necessitate cogente exceptorum, integram
tricasimam nostrarn Posoniensem usque illud tempus, quo
ccclesiis eisderu de argentiriis huiusrnodi satisfieri posset, de-
pntaverimus, eaque fuerit nostra voluntas, nihil quicquam de
proventibus illius triceaime cuicnnque dare, donec omnibus
ecclesiis de exceptis argenteriis plenaria satisfaccio non fieret ;
verum cum cesar Turcorum cum totis viribus suis hoc regnum
nostrum intraverit, Waradinumpetri obsideri fecerit, ut et labo-
ranti illi castro et reverenc1issimo in Christo patri domino
Paulo c1eThomor, ecclesiarum Colocensis et Bachiensis canonice
unitarum archiepiscopo, capitaneo nostro et nazadistis nostris
extrernarn pacientibus inopiam succurrere possemus, requi-
sivimus fidelem nostrum egregium Emericum Zerenches, con-
siliarium nostrum, ut nobis aliquam summam pecunie sub
certa assecuracione ordinaret, qui mandato riostro obsequi et
necessitati periclitantis regni nostri subvenire volens, ordi-
navit nobis decem millia floreriorum in bona moneta, prefato
c1omino Colocensi et nazac1istis mittenda. Pro huiusmodi igitur
summe rehabicione ipsum Emericum Zerenches tali modo du-
ximus assecurandum, quod tricesimam ipsarn et filiales ad
eanc1em pertinentes ab ipso interim nullo modo et nulla occa-
sione auferamus, quousque ipse summam prescriptarn decem
millia florenerum bone monete ex triessima ipsa et filialibus
eiusc1em tricesimis plene non exceperit. Volentes nihilominus
ecclesiae ipsas de refusione et recuperacione huiusmodi ar-
genteriorum esse securas, prornisimus in verbo riostro regio,
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quod cum primum pre scripta decern millia florenerum de me-
diejate triceaime Posoniensis explebuntur, illico proventus
eiusdem tricesime ad exolucionem predictorum argenteriorum
convertemus, nec volumus, quod idem Emericus Zerenches
ad racionern prescripte tricesime nobis vel thesaurariis nostris
aliquid amplius accomodet, et si forte accornodaret, illius re-
fusionem a nobis non speret necque expectet. Immo assecu-
ramus non obstantibus literis nosfris in contrarium hamm
antea datis vel dandis, et promittimus hamm nostrarum vi-
gore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, feria
sexta proxima ante festum beate Marie Magdalene, anno do-
mini millesimo quingentesimo vigesimo sexto.